

Mottagare
Regionstyrelsen

Återrapport extra resestöd

Förslag till beslut

- Informationen mottages

Sammanfattning

Det var en tydlig bild av ökade resekostnader som initierade äskandet av extra resestöd. De ökade kostnaderna var på grund av de generellt sätt ökade kostnaderna i samhället som påverkar allt från biljettpriser, hotellpriser och drivmedelspriser. Utifrån den analysen bedömdes det att ett extra resestöd på 1 mnkr var nödvändigt. Snabbt visade det sig att behovet var större än så för våra reseintensiva föreningar som flaggade för avsevärt höjda kostnader. Med ett extra anslag på 1,5 miljoner kronor (mnkr) har vi kunnat möta behoven på ett bättre sätt. De största mottagarna av de extra resestöden är de föreningar som drabbas mest av de höjda nivåerna då de reser mest. Utbetalningen baseras på det resestöd som föreningarna fick för hösten 2021 och våren 2022, och sedan fick föreningarna fick procentuell del av extrastödet beroende på andel av ordinarie stöd.

Ärendebeskrivning

Förvaltningen såg att resekostnader blir allt högre för de reseintensiva föreningarna. Detta bekräftades även av de berörda föreningarna. Det är inte bara själva båt eller flygresan som blir dyrare, även drivmedel, övernattning och mat ökar, vilket i sin tur ger stora ökningar för varje enskild förening.

För att ge de föreningar med mycket resor för barn och ungdomar

från 7 till 20 år extra resurser ansåg förvaltningen att ett extra resestöd var lämpligt. Detta baserades på det faktiska resestödet för höstterminen 2021 och vårterminen 2022. Föreningarna fick procentuell del av extrastödet beroende på andel av ordinarie stöd.

En förta bedömning gjordes att 1 mnkr var en lämplignivå, men under hösten blev behovet allt större i och med en allt ökande kostnadsbild på grund av inflationen och andra faktorer. I och med att 1,5 mnkr i tillskott till de redan föreslagna 1 mnkr gör att stödet kommer upp i nivåer som kommer att hjälpa föreningarna under 2023. De mest reseintensiva föreningarna är ju de föreningar som drabbas hårdast av ökade kostnader och det är också dessa som har flaggat för mest för svårigheten med resor under 2023. Detta innebär att stödet kommer till de föreningar som behöver det mest. De sex föreningar som fick mest stöd var i FC Gute, Endre IF Visby Roma, Visby Roma ungdom, Visby IBK, Visbygymnasterna och Visby BBK. Dessa föreningar fick i fallande skala från 369 014 kr till 122 510 kr i extra resestöd.

Bedömning

Förvaltningen har mottagit informationen.

Regionstyrelseförvaltningen

Torsten Flemming
tf Regiondirektör